

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO RAIMUNDA SILVA PARÁ**

**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade **CONVITE**

Nº **1**

Data da Abertura **29//09/2021**

Hora **14:00 HS**

Objeto **Material Didático, Educativo, Esportivo, Equipamento de Informática e Mobiliário**

Item	Especificações	Und	Quant	ACREJET INFORMATICA		F.D.C DE MORAIS		MÁRIO MOTA FILHO	
				Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Computador Desktop, processador 13, hd 1tb, 06GB de memoria ram, monitor de 18,5 polegadas, sistema operacional	Unid	1	4.450,00	4.450,00	4.350,00	4.350,00	4.700,00	4.700,00
2	Dicionário em Libras, Lingua portuguesa	Unid	4	260,00	1.040,00	249,00	996,00	285,00	1.140,00
3	Fone de ouvido com fios USB e almofada em couro, controle de audio integral	Unid	2	180,00	360,00	159,80	319,60	171,00	342,00
4	Globo alto relevo terrestre Tátil, Braille escolar	Unid	2	190,00	380,00	149,00	298,00	159,00	318,00
5	Impressora multifuncional jato tinta, collorcom reservatório de tinta, wafai, 18 ppm.volts	Unid	1	3.400,00	3.400,00	3.197,90	3.197,90	3.245,00	3.245,00
6	Mapa didático Braille	Unid	2	156,00	312,00	119,00	238,00	125,00	250,00
7	Mapa mundial Bilingue	Unid	2	100,00	200,00	93,90	187,80	96,90	193,80
8	cadeira de madeira tamanho 35x45x90cm	Unid	6	210,00	1.260,00	189,50	1.137,00	200,00	1.200,00
9	Mesa redonda em MDF 1,60cmx160cm de circuferência	Unid	1	1.734,00	1.734,00	1.698,00	1.698,00	1.780,00	1.780,00
10	Microfone sem fio, dinâmico SM 578 LC	Unid	1	600,00	600,00	459,90	459,90	800,00	800,00
11	Mause Estático de esfera	Unid	2	245,00	490,00	238,90	477,80	245,00	490,00
12	Projeto Multimidia 3000 lumines GDML	Unid	1	3.000,00	3.000,00	2.599,00	2.599,00	3.125,00	3.125,00
13	Alfabeto ilustrado em libras	Unid	2	118,00	236,00	109,00	218,00	110,00	220,00
14	Bengala obacane, dobrável 4 pontas	Unid	2	171,00	342,00	159,00	318,00	170,00	340,00
15	Bola de futsal com Guizo	Unid	10	16,00	160,00	14,95	149,50	145,00	1.450,00
16	Cadeira alimentar Belingue	Unid	2	135,00	270,00	129,00	258,00	145,00	290,00
17	Caderno com pauta amplificada	Unid	10	38,00	380,00	34,90	349,00	38,00	380,00
18	Esquema corporal	Unid	2	118,00	236,00	114,90	229,80	125,00	250,00
19	Jogos de damas corporal	Unid	9	61,00	549,00	59,99	539,91	62,00	558,00
20	Jogos pedagógico	Unid	5	50,00	250,00	49,99	249,95	53,00	265,00
21	Pinceis de pintura de diversos tamanho de espercuras	Unid	20	9,00	180,00	7,98	159,60	9,00	180,00
22	Planeta sustentável belingue	Unid	2	117,00	234,00	109,00	218,00	110,00	220,00
23	Regua Braille	Unid	5	36,00	180,00	34,90	174,50	38,00	190,00
24	Sistema solar Belingue	Unid	3	142,00	426,00	134,80	404,40	156,00	468,00
25	Tabela periodica Belingue	Unid	2	140,00	280,00	134,00	268,00	150,00	300,00
26	Tela de pintura de diversos tamanho	Unid	10	47,90	479,00	44,90	449,00	56,00	560,00
<b>TOTAL</b>				<b>21.428,00</b>		<b>19.944,66</b>		<b>23.254,80</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 13.058, de 2021. Publicado no D.O.E. nº13.058, de 10/06/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas ( **ACREJET INFORMATICA** ) com o valor de **R\$ 21.428,00,00 (vinte e um mil, quatrocentose vinte e oito reais)**, **F.D.C DE MORAIS** com o valor de **R\$ 19.944,66 (dezenove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)** e **MARIO MOTA FILHO** com o valor de **R\$ 23.254,80 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)**.

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>